§. 9. Julius etiam est suggestum ascendere, ac verbi Divini panem ex tempore populis esurientibus frangere: cumque de ore ejus erumperent quasi sagittæ potentis acuta, innumeros felicissime fauciato eruit de potestate tenebrarum, & transtulit in Regnum filii Dei. Præterea confluebant ad illum privatum erudiendi non modò infimi, & populares; sed etiam Nobiles, ac Principes viri, quos mira suavitate, & efficacia verborum ad salutarem pœnitentiam invitabat. Confessarius tamen munus apud Carolum V. Cæsarem declinavit, captus amore solitudinis, & demissione, ac metu discrimini Aula Regalis.

Plura Cœnobia sui Ordinis sanctissimè temperavit, sicut illud S. Honuphrii in Provincia S. Gabrielis, S. Michaelis Placentiae, aliaque: subinde Provincia Difinitior, & Cultor, ac deinde omnium suffragis in Provinciali electus est Provincia S. Gabrielis, cuius regmini sedulū incumbens exemplis, & verbis, quædam edidit Constitutiones, quibus strictioris Obligationis in ea resoleret. In Lusitanian quoque perrexit, ut nascentem Arrabidorum Provinciam juvaret, & promoveret.

§. 10. Cum autem arctiorem sui Ordinis disciplinam urgere desideraret, & longius extendi, superatis gravissimis difficultatibus, divino munere præsidio, & Apostolica fretus autoritate, primum novæ reformationis Cœnobium augustinum, & pauperium sub Immaculatae Conceptionis titulo prope Pedrosum Cauriensem Diocesis in Beatorum, vulgo Eſtreñadura, Oppidum construxit, ubi cum parte locis Apostolicam sui Patris Francisci vitam renovavit. Hinc à Paulo IV. Summo Pontifice, ejusdem Clementis, ac nostro Prædeceſſore Commissarius Generalis novæ Reformationis institutus, alios adiuvavit Conventus, ex quibus, & quibusdam aliis ejus se regimini ultra subdentibus, Provinciam Sancti Josephi fundavit: mox destinatis ad Regnum

Valentie sociis, Provinciae S. Joannis Baptiste fundamenta jecit. Ac tandem illud strictissimum vitæ genus in varias Hispanie Provincias, ad Indias, & Japonium usque feliciter dilatatum est, ubi ex ipsa Reformatione multi martyrio coronati sunt.

§. 11. Sæcundam quoque Virginem Theresiam in sua bilienda Carmelitarum reformatione indefessius adjuvit, ita ut ipsa net testante, recentis illius propaginis si præcipuus promotor existimat. Et revera multas pro re tanta peregrinationes suscepit, & labores tulit, inquit & absenti operi, & consilium latus aliquando miraculosè apparuit.

§. 12. Quæcum gratum acciderit Deo studium hoc obseruantia strictioris, & quantò habeti veller in proprio Seraphicum zelum hujus viri. Deus ipse prodigis siccis pedibus ingentibus comprobavit: cum non solidum rapidissimas bus transfix Tagi, & alterius fluminis aquas siccis ipse pedibus aliquando transivit, sed & puer, qui ascello insidens canistrum panibus refertum ad illum, & Fratres deferebat, Petri de Alcantara nomine invocato, jumentum impulit in flumen, quod solidum, ac tutum supra suas aquas gressum eidem præbuit.

Cum Joannes de Neira in itinere Petri socius, inedia, & siti confectus penè decideret in loco, ubi ad orationem dicitur Sanctus hic vir se componuerat, fons illius erupit, & panis eum pice ad eum paratus apparuit.

Infelix ab eo terra aridus baculus in viridem fucus excrevit, cuius fructus etiam nunc ægris salutem redonant.

Atrocam pertinacis mulieris injuriam non modò patientissime toleravit, verum etiam flexis coram eis genibus pro culpa, quam non patratur, humiliè deprecatus est.

Semel Crucem in horto Pedroſi devotis oculis contemplans, sursum ferri, & in æte coram ipsa suspensi, & lucidissimos quoque ex oculis radios in eandem crucem emittere visus est, candidaque nube caput ejus circumdat.

§. 13. Quæcum adolescentem benedictionem suam enixa efflagitantem, cum ab Urbe quamprimum recedere decrevisset, de gravi discrimine, quod illi iminebat in hereticam quandam opinionem incidendi, præmonuit.

Scholarem alium respiciens, Mundo quamprimum renunciaturum, sacrumque Religionis habitum suscepit, tunc divinitus agnovit.

In magna siccitate precibus suis copiosum à Deo imbrem & obtinet.

Accensum ignem in quodam Conventu, per flammas perflammatis innoxius incendens sine mora extinxit.

Demersum in puto infantem, chorda qua cingebatur in eum locum demissa, mirabiliter extraxit.

Mulieris oculos luce orbatis leviter tangens, data ei misericordia extraxit.

Feminam quandam à dæmons per multum temporis deceptam, de prava illa consuetudine, quam cum maligno tentatore habuerat, commonefecit, & liberavit.

In teditu ad Conventum de Arenas à Civitate Abulæ, obrutus fuisset nivis, quarum vis ingens è Coelo devolubatur, nisi ejus præbus coercitæ, in æte pendulari constitissent, & prodigiosum tabernaculi genus artificioso fornice compoſuissent, quo inclusus Petrus ab aliarum lesionis nivis prohibebatur.

Imbres quoque copiosissimi cum madefacere non sunt ausi, quod etiam dum augustum Miltæ sacrificium offerret, ipsi, & circumstantibus semel evenit. Corporaliter videndum se præbuit plurimis procul distantiibus: Propheticò lumine remotissima locorum, ac temporum spatio prædictis. Demum usque adeo fuit in deliciis Divinitatis, ut omnium vota, quando Petrus intercessore exhiberet se, implenda esse professus fuerit. Sanctæ Virgini Theresia, ut ipamet sibi semper accessus dñe fatetur.

§. 14. Et illius quidem preces adeo incense erant igne Divino, ut inter orandum brachiis in modum crucis expansis in altum sepiissime ferretur; ac dum el. vacas. Sacrum

CLEMENS DECIMUS.

Sacrum faceret, elevati in sublimo eorum populo aliquoties conspectus fuerit: immo tanta ejus erat assiduitas orationis, ut nunquam ab ea celaretur, & intuentibus ipsum homo alterius laeculi videretur.

Mortalis imprimitur.

Edocetus ergo etiam, dum in Terris agebat, ad Coelum evolare, tandem meritis plenus, & statim anno sexagesimo tertio in febrem, ac dolores molestissimos incidit. Augebatur simul cum aegritudine hilaritas Petri prohibentis Religiosam suam familiam à lachrymis, in quas ob amittendum amantissimum Parentem agebatur. Ecclesia Sacramentis rite suscepit, ac praedicta mortis hora, non jacens, sed humi erectus in genua in altissimum ecstas eruptit, & ac deinde sensibus relitutus: *Latus sum (inquit) in his quæ dicta sunt mihi, in domum Domini ibimus. Et manu Fratribus benedicens, ita illos est allegatus: Non intuemini Fratres mei, Sanctissimam Trinitatem, & Dominam meam gloriofissimam Virginem Mariam, & Sanctum Joannem Evangelistam?* Quibus dictis adhuc stante genibus corpore, migravit anima in Coelum, & Sancta Theresia procul distantia ab Oppido de Arenas, in quo Petrus decellerat, illum vidit recto, & lucido tramite delatum ad sempiternam felicitatem; ac saep postea eidem oranti apparuit plenus immensa gloria, & purissimæ lucis radius circumfusus. Corpus vero pulcherrimum coeli quodam colore perfusum, oculis apertis, & miro splendore radiantibus, suavissimo de membris odore manante, intuentes replebat admiratione, utque fidelium adventantium devotioni satisficeret, in eminentiori extra portam loco expositum fuit, ad cuius conpectum Populus suspirans, ac vocibus Sanctum inclamabat, auxilium ab eo petebat, vel minimam habitus particularum pro summo quilibet bono reputabat. Inde processum est ad funus, numeroso Populo cum facibus, ac candellis accensis sacrum depositum comitante. Contigit autem inter cætera notabilia, quod Coelum imbre, ac vento furens, delato in medium corpore subito placaretur, dum in circuitu omnia streperent, & inundarent, ita ut à Valetudinario, in quo decellerat, usque ad Conventum duobus milliaribus distantem, quieto Cœlo omnes immadefacti procelerint, & ceram profunere honorando accensam in tanto spatio nihil minutam reperebant. Ejus corpus in Ecclesia Fratrum Minorum Discalceatorum depositum, singulari Populorum veneratione invisit.

Anno, & dies obitum.

§. 15. Excessit Anno salutis millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, 18. die Octobris. Plurimi etiam post mortem miraculorum coruscavit, Alphonus Sanchez faber lignarius, fracti cruris integrandi mortalem omnem spem proiecserat; sed ad sepulchrum Petri momento temporis convalluit.

Ab exercitu morte liberatus.

Laborantem exitiali morbo Mariam de Paramo, & à Medicis desperatam, haustus aquæ reliquiarum Petri contactu sacra, dicto citius integræ sanitati restituta.